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Styrelsen för Friluftsfrämjandet Uppsala lokalavdelning lämnar härmed följande 
verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2023 (1 januari 2023 – 31 
december 2023).  

Vi i styrelsen är oerhört stolta och glada över det engagemang som anställda, 
ledare, förtroendevalda och alla medlemmar visat i Uppsala lokalavdelning 
under 2023. Friluftsfrämjandet i Uppsala fortsätter att leverera äventyr, mycket 
har återgått till ”normalt och det vanliga”. Men det finns mörker och ljus i 
samhället, i stort som smått. Vi rustar oss i Krisvis, vi samåker och träffas hellre 
fysiskt än digitalt. Vi blir äldre och anpassar Äventyren.  

Vi har exempelvis: 

 Anpassat gruppstorlekar -
små när det behövs, 
större när det går 
 

 Fikar och fyller på med 
energi 
 

 Vi har setts fysiskt men 
använder det digitala när 
det behövs 
 

 Erbjudit medlemmar och 
ledare att gå utbildningar 
och ledarkurser – men 
inte tillräckligt många, vi 
hade gärna utbildat fler 

Ett stort och varmt tack för år 2023 och till oss alla som engagerar oss i 
Friluftsfrämjandet Uppsala! 

Styrelsen 

Fjällnejlika foto: Ulrika Jahrmarkt 
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Med sikte på 130 år av äventyr - vårt bidrag till ett bättre Sverige 

Friluftsfrämjandet har funnits sedan 1800-talets slut och i Uppsala sedan 1934. Vi fyller 
alltså 90 år i år. Precis som förr kan friluftsliv bidra till några lösningar av de utmaningar ett 
samhälle står inför. Idag ser givetvis utmaningarna annorlunda ut än förr, brist på rörelse, 
bristande motorik hos barn och unga, ett klimat i kris, gängkrig som påverkar oskyldiga, ett 
pågående krig i Ukraina som fortsätter. Listan kan göras lång. Men friluftslivet kan alltjämt 
bidra till mycket glädje och inspiration för samhället, naturen är fantastisk! Vi vill fortsätta 
verka för en aktiv fritid genom skidåkning och annat friluftsliv och därigenom bidra till 
folkhälsa och livsglädje. 

Som lokalavdelning vill vi i Uppsala bidra till ett bättre samhälle, för stora och små. Det är vi i 
lokalavdelningen som ser till att vi kommer ut i naturen och får röra på sig tillsammans. För 
det är inte bara motionen och den friska luften vi bidrar med. Just ”tillsammans” är det vi 
önskar betona i vår verksamhet. Genom att göra friluftsliv tillsammans gör vi en viktig insats, 
inte bara för oss själva utan för alla som vi delar det med och alla som blir inspirerande att 
våga ta det första steget själva. Vi fortsätter att leverera, år efter år. 

Under 2023 har vi hunnit mycket i Uppsala lokalavdelning. Ett axplock av våra Äventyr är: 

 Genomfört normaljobbiga till krävande fjällturer under olika årstider 
 Lärt några hundra barn och vuxna att åka skidor och snowboard i Sunnerstabacken 

med både grupplektioner och privatundervisning 
 Varit ute i naturen med många barngrupper i olika åldrar och inriktningar 
 Växlat upp TVM verksamheten med ny energi, idéer och aktiviteter 
 Hållit kurs i långfärdskridskor och guidat vuxna över isar, nära och längre bort  
 Genomfört nybörjarkurser i kajak och guidat deltagare längs Ekolns stränder och i 

vågorna utanför Gräsö och andra skärgårdar 
 Besvarat remisser 
 Vandrat på vardagar och helger i vårt närområde men även i grannkommunerna. 
 Använder de digitala verktygen för att underlätta verksamheten  
 Samverkat med kommuner och andra föreningar 

Vi är himla stolta över vår verksamhet! Genom våra äventyr och vår fina verksamhet 
kommer vi att anta framtidens utmaningar på ett lika härligt sätt tillsammans även framöver. 

 

Ulrika Jahrmarkt  

Ordförande Friluftsfrämjandet Uppsala verksamhetsåret 2023  
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Friluftsfrämjandets Första adventspaddling december 2023. Foto: Ulrika Jahrmarkt 

Friluftsfrämjandet Uppsala är en av de större lokalavdelningarna inom Friluftsfrämjandet i 
Sverige. Totalt finns ca 290 st och med våra 2785 medlemmar per den 30/9, är vi en av 23 
lokalavdelningar som har fler än 1000 medlemmar. Att vara en stor förening ställer krav på 
att balansera de ideella drivkrafterna med ett större och professionellt ansvarstagande för 
en större förening med många medlemmar, med anställda och en större ekonomi. Likt 
många andra föreningar har vi medlemsantalet minskat något mot föregående år. 
Coronaåren är nästan ett minne blott. Under året har vi bland annat arbetat med att sätta in 
nya styrelsemedlemmar, grenledare och ledare i hur Friluftsfrämjandet fungerar och vart vi 
vill sträva och på så sätt utvecklat föreningen. 

Ett sätt har varit att öka Uppsalas synlighet på Friluftsfrämjandets webb där vi vill synliggöra 
våra aktiviteter och vår verksamhet. En strävan har varit att lägga ut våra aktiviteter på 
Friluftsfrämjandets äventyrsguide men vi behöver ändå använda ett anmälningssystem som 
fungerar för vår verksamhet. Det ska vara enkelt att administrera deltagarstatistik och 
aktivitetstimmar digitalt. Vi syns i våra Facebookkanaler och är aktiva i olika forum. Ett annat 
viktigt steg är att fortsätta synliggöra våra ledare på våra Äventyr bl a genom att förse ledare 
och funktionärer med en funktionell blå profilväst med logga och ledarmärkning. 

Under år 2023 har vi arbetat med att få ännu en ny kassör insatt i Swedbanks banksystem. 
Det är hög säkerhet men inte heller det allra enklaste för ideella föreningar och styrelser 
innan rutiner kommer på plats. Detsamma gäller vägleda flera nya grenledare, hantera 
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vakanta grenledarposter och den ledaradministration som sker i bakgrunden men är 
nödvändig för våra äventyr. Vi har haft 10 styrelsemöten och 1 budgetmöte under året, de 
flesta fysiska med möjlighet till digitalt deltagande som fungerat bra.   

Valberedningen har bestått av Carolina Wallström-Pan (sammankallande), Andreas Kjellin 
och Tove Västibacken. 

Revisorer har varit Lars Hjertson och Anders Emdén. Suppleanter var Pär Sundquist och 
Maria Storgärds.  

Genom vår storlek har Uppsala lokalavdelning relativt många röster i de 
föreningsdemokratiska ordningarna. Vi har nyttjat vår rösträtt i flera sammanhang under 
året: 

 I början av året hade vi workshop angående Verksamhetsplanen tillsammans med 
Barbro Grans och Ylva Schöldberg från Regionen. 

 På Region Mälardalens årsstämma på Kärsögården den 23 april deltog Ulrika 
Jahrmarkt, Anki Söder, Eva Hartman-Juhlin och Lotta Kallin 

 På Region Mälardalens ordförandeträffar via Teams 29 mars resp 6 november deltog 
Ulrika Jahrmarkt.   

 Regionen har haft workshops/verksamhetsplanering/digitala tematräffar där vi 
deltagit på många men långt ifrån alla 

 Lokalavdelningsträffar i Regionen genomfördes i bl a i Upplands Väsby 11 oktober. 
Ulrika och Eva från Uppsala representerade. 

Vi har även deltagit i de nationella arrangemangen från Friluftsfrämjandet Riks. 

 Ännu än gång genomfördes en digital stämma, Årsstämma 13 maj, 
via Easymeet deltog Ulrika Jahrmarkt av 78 valda och 50 närvarande ombud.   

 På G1000+ konferensen, för lokalavdelningar med fler än 1 000 medlemmar, 24-25 
november på Tollare Folkhögskola i Saltsjö Boo deltog Ulrika Jahrmarkt och Anna 
Lyckeld.  
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Under året har vi haft ett fortsatt samarbete med Studiefrämjandet och Uppsala kommun.   
  
Vi har dessutom verkat och samarbetat med ett flertal andra föreningar och grupper samt 
med Uppsala kommun med syftet att skapa förutsättningar för fler att komma ut i naturen.   
 
Arbetet med Friluftsfrämjandets LONA-projekt från 2008, där utvecklingen 
av Fjällfinastationen är en del, pågick även under 2023 och fortsätter under 2024.  

   

Det årliga arrangemanget med Lucia på Lunsentorpet i samarbete med Uppsala kommun och 
Knivsta kommun samt Friluftsfrämjandet Knivsta arrangerades söndagen den 10 december. 
TVM värmde upp stugan och skorstenen med eldning och utsmyckning. Två ledare ledde en 
vandring från Flottsundsbron till Lunsentorpet. På plats ställde även några funktionärer från 
Friluftsfrämjandet upp och bidrog bland annat med kaffekokning.  

 

Under 2023 har Uppsala 85 slutrapporterade Äventyr på Friluftsfrämjandets hemsida, 13 ej 
slutrapporterade. Totalantalet är likt föregående år men mörkertalet är fortfarande stort 
eftersom flera verksamheter inte använder Äventyrshanteraren.  
 
Grenarrangerade ledarträffar för alla ledare har fortsatt. Det är trevliga initiativ för att 
träffas över gränserna och frilufsa tillsammans. 
 
Vi har haft Krisvis och ledarträff med middag på Wiks 15 juni. 
 
Vi har haft höstträff 22 oktober där vi klättrade runt i och på Alnäs höghöjdsbana och åt gott 
från grillen. 
 
Under året har västar och kvarvarande mössor fortsatt delats ut.   

 

Eva Hartman-Juhlin, verksamhetsansvarig, har under året haft en deltidstjänst på 
Friluftsfrämjandet Uppsala.  
   
Daniel Johansson har arbetat halvtid med kanotuthyrning, administration av skidskolorna, 
rapportering av verksamhetsstatistik till kommunen med mera. 
   
Susanna Sundström har skött vår bokföring och löner på timbasis.    
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Totalt har 5 timanställda arbetat som liftvakter och med kanotuthyrning. Styrelsen vill 
framföra ett extra varmt tack till personalen för ett mycket väl utfört arbete under 2023.   
  

 

Vi har ca 120 aktiva ledare och utöver det tillkommer hjälpledare och ledare under 
utbildning. Antalet ledarkompetenser inom Friluftsfrämjandet Uppsala är fler beroende på 
att en och samma person kan vara ledare inom mer än en sektion och dessutom ha roller 
som ledare, hjälpledare och samtidigt vara under utbildning i en ny gren.   
   
Sektionerna inom lokalavdelningen lämnar egna verksamhetsberättelser. Arbetet inom 
sektionerna har bedrivits på ett utmärkt sätt och vi vill därför rikta ett stort och varmt tack 
till alla våra fantastiska ledare som bär upp vår verksamhet år efter år.   
    
Styrelsen, Uppsala den 31 december 2023   
 
 
 
 
Ulrika Jahrmarkt, ordförande  Robert Reinsson, vice ordförande  
 
 
 
 
Ann-Christin Söder, kassör       Isa Lindqvist, ledamot 
 
 
 
 
Anna Lyckeld, ledamot   Jin Moen, ledamot  
 
 
 
 
Anders Nilsson, ledamot    
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Ulrica Jakobsson, suppleant   Elin Jansson, suppleant  
 
 
 
 
L otta Kallin, suppleant    Marianne Pråhl, suppleant 
 

 

1. Resultaträkning för 2023   
2. Balansräkning per den 31 december 2023  
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Här presenteras årets verksamhet inom var och en av de grenar som lokalavdelningen haft 
under år 2023. 

Säsongen började något nervöst på 
grund av snöbrist. Backen öppnade 
tisdag vecka 4, samma vecka som 
skid- och snowboardskolan skulle 
dra i gång på helgen. På grund av 
effektbrist hade kommunen inte 
haft möjlighet att köra 
snökanonerna på önskad kapacitet 
under december månad då det är 
kyligt och rådde perfekta 
snöproduktionsförhållanden. Det 
orsakade att Backe 1 (barnbacken) 
endast hade snö i den nedre delen samt att den var 2/3 av den normala bredden. Backe 3 
hade ingen snö alls.  Trots trängsel i barnbacken och knappliften genomfördes skid- och 
snowboardsskolan med mycket nöjda barn, vuxna, ledare och föräldrar.  
 
Totalt hade vi ca 160 deltagare fördelat på 26 grupper varav  

 140 st på skidor och 20 st på snowboard  
 115 st under Heat 1 (v4-5), 50 st under Heat 2 (v9-10)  
 60 st 5-6 åringar, 85 st 7-9 åringar, 10 st 10-15 åringar, 5 st vuxna    
 55 ljusgröna (helt nybörjare), 60 mörkgröna (nybörjare/fortsättning), 40 blå 
(fortsättning), 5 röd  
 

Vi har totalt haft 30 aktiva ledare varav  
 23 på skidor och 10 på snowboard  
 22 under Heat 1, 13 under Heat 2, 1 under vardagskvällar, 3 som höll clinics  
 16 med huvudledarkompetens (minst steg 1) och 14 hjälpledare  
 9 helt nya ledare i lokalföreningen  
 

Under verksamhetsåret har vi även ökat på ledarkompetensen med följande utbildningar  
 4 snowboard intro (krav för att arbeta som hjälpledare)  
 4 skidor intro (krav för att arbeta som hjälpledare)  
 2 skidor Steg 1 (U1)  
 1 snowboard Steg 2 (U2)  
 1 skidor Steg 3 (U3)  
 2 grenledarfortbildning  
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Aktiviteter som har genomförts under säsongen  
 Gemensam skid- och snowboard-dag i Kungsberget 22 januari samt 26 mars, clinics 
samt certifiering  
 Ledarmöten:   

o Digitalt infomöte inför skid- och snowbordsskolestart 17 januari  
o Backmöte 24 januari  
o Säsongsavslutning 1 april, även alla övriga FF Uppsala ledare inbjudna  
o Digitalt infomöte för nya ledare 24 oktober, 8 november, 20 november   
o Upptaktsträff för alla ledare 30 november  

 Anmäla öppnar för skid- och snowboardskolan 2024 preliminärt 15 december  
 

Grenledare: Jin Moen  

Även i Uppsala har vi under året givit barn möjlighet att delta i Friluftsfrämjandets välkända 
barn- och ungdomsgruppverksamhet.  

Grupper  
Vi har under våren och hösten haft 16 grupper 
(2022 års siffror). En gruppomgång är ca 6–10 
träffar och varje träff är 2–5 timmar. Dessa 
fördelar sig så här:  

 Skogsknopp (1–2 år) 1 (2) grupper  
 Skogsknytte (3–4 år) 1 (8) grupper  
 Skogsmulle (5–6 år) 7 (14) grupper  
 Skogsströvare (7–9 år) 3 (8) grupper  
 Frilufsare (10–13 år) 3 (15) grupper  
 TVM (14–25 år) 1 (1) grupp  

Ledare  
Vi har under året haft i 14 män och 25 kvinnor 
som ledare i de olika aktiviteterna.  

Ledaraktiviteter och ledarvård 
Det har genomförts ett antal utbildningar för nya ledare och för ledare som har 
kompetensutvecklas till nya grupper.  

Några ledarträffar har genomförts, några på Teams andra där vi har träffats.  

Grenledare: Andreas Kjellin 
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Ledare: Sektionen har nu totalt 11 ledare. Tre ledare är certifierade fjälledare sommar och 
vinter. Fyra ledare är certifierade för sommarfjäll. Två ledare är nästan färdiga 
sommarfjälledare, men saknar ett antal dagar ledarpraktik eller egna fjällvandringsdagar. 
Två personer har gått fjälledarutbildning sommar steg 1.  
Möten: Sektionen hade under året fyra möten för att planera och utvärdera verksamheten. 
Dessutom anordnades fem förträffar inför fjällvandringar/skidturer. Förträffarna är ofta 
digitala pga att många av deltagarna kommer från andra orter än Uppsala.  
 
Aktiviteter   
* Skidtur från Tänndalen – Grövelsjön 18 – 25 
mars. 8 deltagare två ledare, en ledare under 
utbildning. En lyckad tur i fint väder och före, med 
trevliga rutinerade deltagare. Ledare: Ulrika 
Jahrmarkt och Maria Rolf.  
  
* Fåglar i fjällen Ammarnäs 9 – 15 juni. 7 
deltagare och 2 ledare. Det blev en mycket lyckad 
aktivitet, med trevliga och engagerade deltagare 
och bra väder för det mesta. Vi bodde i två stugor 
i Norra Ammarnäs med utsikt fin utsikt över 
Gauträsk och slåttermarkerna. Vi gjorde dagsturer 
på 10-15 km till olika lokaler uppe på fjällen och 
såg och hörde de flesta fågelarter vi hade hoppats 
på. Ledare: Lena Douhan Håkansson och Anita Lundberg   
 
*Nybörjarvandring med tält Grövelsjön 1 – 5 juli hade också 7 deltagare. Denna vandring 
som rubricerades ”Intro till fjällvandring” annonserades även på engelska med tanke på 
intresserade gäst-studenter/forskare. Två anmälde sig, men en hoppade av när inriktning 
stod klar, medan den andra personen tyvärr blev sjuk. Under den inledande dagsturen 
kontrollerades att deltagarna hade koll på tältuppsättning och kunde hantera köket. 
Deltagarna fick också klart för sig att man kan behöva både mössa och vantar på sommaren i 
fjällen. De flesta hade satsat på lättvikt vilket för några innebar att de inte hade tillräckligt 
med varma kläder. När vandringen avslutades var alla deltagarna nöjda och ville gärna ha en 
fortsättning nästa år. Ledare: Sofie Wikberg och Olle Rydell.  
  
*Tälttur i Tänndalsfjällen 26 -30 juli. Fick till slut 5 deltagare, eftersom en ytterligare 
deltagare hade hoppat av dagen innan start. Alla deltagare ville ha eget tält och därmed eget 
kök. En av deltagarna var mycket känslig för mygg och några deltagare blev sjuka under 
vandringen, men ingen behövde bryta då alla hjälptes åt att fördela 

 

På väg ned mot Storrödtjärnstugan. 
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packningen. Alla deltagarna hade gått in för lättvikt. Att ha med tarp var mycket bra för 
stämningen och sammanhållningen i gruppen, speciellt som det regnade ganska mycket. 
Vandringen avslutades på Hamrafjället i solsken och värme och med våfflor i 
Andersborgsstugan. Ledare: Gry Benediktson och Stephan Andersson (praktikant)  
  
*Tältvandring vid 
Treriksröset 28 juli – 6 
augusti. Vandringen 
hade 10 deltagare, alla 
utom en kända sedan 
tidigare och vana. 
Detta var ingen 
lättviktstur bla var det 
trerätters middagar 
som gällde. Vädret 
under vandringen var 
blandat, vilket gjorde att planen att vandra genom 
Bealčánvaggi och över passet mellan Moskkugaisi och Bealčán ändrades till att gå leden 
mellan Pältsastugan och Gappostugan. Vilket innebar en lång vacker sträcka på en ås. 
Hemresan blev till slut 8 timmar försenad. Ledare: Ulrika Jahrmarkt och Andreas Kjellin 
(praktikant)  
 
Stugtur nybörjare Saltoluokta 10-16 augusti. Denna vandring som lockade ett stort antal 
personer fick tyvärr ställas in. Anledningen var att vi inte fick några tågplatser till uppresan 
och fick detta besked ca en månad innan planerad avresa. Att då ändra resdagar var alldeles 
för sent. Slutsatsen av detta är att inte boka biljetter via VY´s gruppbokning och att undvika 
resdagar för deltagare i ”Fjällräven Classic”.  
  
Utbildningar  
1 ledare gick fjälledarkursen sommar steg 2  
2 ledare deltog i regionens fjälledarträff i Storulvån 16-18 juni  
6 ledare deltog i regionens fjälledarträff den 18:e november  
1 ledare blev certifierad för sommarfjäll 
 
Grenledare: Lena Douhan Håkansson  

 

Längs Vávrratvuopmi. Foton: Ulrika Jahrmarkt 
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Sektionen har 17 ledare varav 16 var aktiva under 
2023. 2 blivande ledare har gått 
introduktionsutbildning för hjälpledare (steg 0) under 
2023, dessa två planerar gå steg 1 utbildning 2024. 
Flera befintliga steg 1 ledare planerar att gå steg 2 
kajakledarutbildning 2024 En stor utmaning för 
sektionen framöver är att rekrytera nya ledare.  
 
Ledarutbildning/ledarvård  
1 ledare deltog på Friluftsfrämjandets kajakledarträff 
på Rågö. Utöver det har ledare övat 
räddningstekniker inomhus i bassäng.   

Verksamhet  
Även om många aktiviteter var fullbokade så dras vi med en god del avbokningar. Det har 
varit 46 platser kvar på aktiviteterna. Det finns ett stort intresse för aktiviteter som 
innehåller utbildningsmoment, men även för enklare aktiviteter i närmiljön dvs. Ekoln.  
  
Inga incidenter eller olyckor har förekommit.  
  
  
Aktivitet/ 
deltagare  

Tillfällen 
2023  

Deltagare 
2023  

Tillfällen  
2022   

Deltagare  
2022  

Tillfällen  
2021  

Deltagare  
2021  

Tillfällen  
2020  

Deltagare  
2020   

Antal  27  201  
  

37  260  33  226  23  188  
  

  
Kanoter, utrustning och kanothus   
Sektionen äger 24 K1:or, 4 K2:or och 15 kanadensare. 4 kajaker har bytts ut under året.  
16 kajakledare har ansvarat för en reparationsvecka var under uthyrningssäsongen. Flera 
ledare har tagit ett mycket större ansvar för reparationer än vad man kan kräva av ledare 
som jobbar ideellt.  Långsiktig är det inte hållbart att lägga så mycket underhållsarbete på 
ideellt arbetade ledare.  
  
Sektionen har haft tre arbetsdagar/kvällar i kanothuset.  
  
Kanoter hyrs ut till allmänheten när de inte används i sektionens verksamhet.   
Uthyrningssäsongen 2023 resulterade i färre uthyrningar än 2022. Orsaker kan vara dåligt 
väder i maj och augusti, bristfällig eller obefintlig marknadsföring, ingen möjlighet att boka 
via webbokningssystem och konkurrens från kommersiella aktörer.  
  
Vi har fortfarande ett stort slitage på kanoterna vilket resulterar i ett stort investeringsbehov 
för nya kajaker de kommande åren samtidigt som nuvarande uthyrningsmodell måste ses 
över.  
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Samverkan  
Verksamheten är välintegrerad med kajakaktiviteterna inom Region Mälardalen.  
Sektionen är representerad i regionens verksamhetsgrupp kajak och utbildningsteam kajak 
samt i Friluftsfrämjandets Riks utvecklingsgrupp kajak.  
 
Webb och sociala medier:  
Sektionens Facebooksida har utvecklats väl under året och vi har fortsatt ökning av antal 
följare.   
   
Grenledare: Lars Kristian Stölen  
  

Säsongen 2022 - 2023 startade 
inte så tidigt men vi han ändå 
med fem utlysta turer före nyår 
med totalt 30 deltagare.  

Som vi gjort de senaste åren, 
hade vi introduktionskurs för 
långfärdsskridskoåkning, för 30 
personer direkt efter julhelgerna 
och han med naturismomentet 
under januari månad. Dessutom hade vi introduktionskursen för kommande 
säsong redan i slutet av november. Även denna var fulltecknad. Där blev inte 
naturismomentet avklarat före nyår. Iskunskapskurs hölls i början av februari och var 
fulltecknad. 

Året började bra med fina isar. Vi kunde till och med åka på havsisar i början av januari. Tre 
grupper åkte på is vid Hargshamn den 6:e januari med totalt 31 deltagare. Två andra lite 
annorlunda turer gjordes i början av februari. Monika utlyste en månskenstur på Strandsjön 
där två grupper med totalt 12 deltagare. Någon hade åkt från söder om Stockholm för att 
deltaga. Helgen därefter var tre grupper på Bramsöfjärden på Dalälven. Det var tre grupper 
med totalt 38 deltagare i strålande sol och med fin is. I slutet av säsongen, 11 mars, var 
några av våra mesta isspanare och kollade centrala Stockholm. Efter deras rapport på 
skridskonätet blev de inte längre ensamma på isen i Stockholm. Våra ledare fick sällskap av 
åkare från andra klubbar samt flera klubbar åkte med sina grupper. 

Foto Mark Harris 
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Under 2023 gjordes 31 utlysta turer, för allmänheten att anmäla sig till. På dessa turer blev 
det totalt 243 deltagare. Antalet utlysta turer såväl som antalet deltagare på dessa, var 
nästan 50% högre än föregående år. Detta trots att säsongen tog slut ganska tidigt. Det blev 
inga utlysta turer efter den 19 mars, då tre grupper var på Ekolns is, som börjat bli lite 
angripen av den allt starkare vårsolen, med totalt 16 deltagare. 

Däremot gjordes det färre spaningar som redovisats på Skridskonätet än föregående år. 
Totalt 45 mot 62 året innan. 

Grenledare: Lars Nilsson  

Vid årets början var låglandsvandring och onsdagsvandring två sektioner där den 
förstnämnda riktade in sig på äventyr på kvällar och helger och den sistnämnda på att 
anordna vandringar för vardagslediga. Som tidigare aviserats lämnade grenledaren Lasse 
Jansson sin position till höstterminen och onsdagsvandring har sedan dess integrerats i 
sektionen för låglandsvandring. För att få mer enhetlighet i sektionen har vissa förändringar 
gjorts för onsdagsvandringarna. Tidigare deltog både ledare från Svenska Turistföreningen 
och Friluftsfrämjandet i arrangemanget och medlemskap i endast en av föreningarna 
behövdes då för deltagande. Då STF inte längre deltar med vandringsledare blev 
medlemskap i FF obligatoriskt och den tidigare terminsavgiften 50 kr, som varit konstant 
under lång tid, blev samma som för övriga låglandsvandringar, 50 kr per dagsvandring. Även 
anmälan blev obligatorisk under höstterminen. Detta för att förenkla administrationen och 
av säkerhetssynpunkt, att ledarna ska ha tillgång till personuppgifter och telefonnummer till 
deltagarnas närstående.  

Under vårterminen genomfördes tio onsdagsvandringar i Uppsalas vackra närområde. Under 
höstterminen tappade vandringarna lite fart, men fem vandringar kunde erbjudas. En av 
våra nya ledare, Peter Anemyr, utsågs till samordnare för onsdagsvandringarna under 
hösten.  

På helger har vi genomfört tio vandringsdagar varav Upplandsleden mellan Sunnersta och 
Knutby varit fem av dessa. En av dessa vandringar genomfördes under den vackra Kristi 
Himmelsfärdshelgen med möjlighet till övernattning i stuga eller tält i Fjällnora. Även en 
tvådagarsvandring med övernattning på vandrarhem i Gysinge arrangerades under 
försommaren.  Vi besökte även Andersby ängsbackar och Florarna samt genomförde en 
vandring till Luciafirandet vid Lunsentorpet.  
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Nytt för i år är att vi tillsammans med 
ledare från STF har erbjudit medlemmar 
och icke-medlemmar att kostnadsfritt 
följa med och ta “Hitta ut”s 
orienteringskontroller. Sammanlagt 19 
tillfällen, några med cykel, har 
arrangerats under vår, sommar och höst 
på kvällar och helger. Detta initiativ har 
varit mycket uppskattat av deltagarna 
och gjort att nya personer har 
uppmärksammat våra föreningar. 

Efter förra årets stora intresse för 
stadsvandringen runt “Allt ljus på 
Uppsala” i november anordnades i år två 
kvällsvandringar - en onsdag och en 
söndag.  

Strax innan jul anordnades en ledarträff 
där nio ledare deltog.  

Grenledare: Lasse Jansson (för onsdagsvandring t o m augusti) och Anna Lyckeld 

Föreningen uppvisar ett negativt resultat för den gemensamma ekonomin om 28 572 kr för 
helåret 2023. 

För året hade Friluftsfrämjandet Uppsala 
budgeterat med ett underskott på – 197 
000 kr. 190 000 kr sattes av för att satsa på 
utökad utbildning av ledare. Ca 30% av 
budgeten för detta användes, så 
satsningen fortsätter under 2024. 

Deltagaravgifterna/kursintäkter totalt för 
anordnade aktiviteter uppnådde inte 
budget och minskade med ca 81tkr tkr 
mot föregående år. Alpint, kajak och skridsko ökade intäkterna något mot föregående år 
medan fjäll minskade med ca 114tkr, barn och Ungdom ca – 19tkr, kanotuthyrningen -28 tkr. 

Bidraget från Uppsala Kommun ökade med ca 5tkr och medlemsavgifter ca 10tkr mot 
föregående år. 

 

 

De gamla järnvägsbroarna i Gysinge, foto Anna Lyckeld 
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Inför bokslutet har en upprättning gjorts i anläggningsregistret för kajaker och kanoter och 
en kostnad bokades upp med ca 118tkr så att det nu överensstämmer mellan balansräkning 
och anläggningsregister. Kostnaden för denna rättning ligger på gemensamma 
kostnadsstället. 

Resultatrapport 2023  

Balansrapport per den 31 december 2023  


